[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.07.2011

                                                                № 79
ст-ца Раздольная

О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района, перешедших на отраслевые системы труда
        В соответствии с пунктом 16 решения Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 24 декабря 2010 года «О бюджете Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2011 год»             п о с т а н о в л я ю:

1. Повысить с 1 июня 2011 года на 6,5 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района, перешедших на отраслевые системы труда, установленные постановлением главы Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 26 ноября 2008 года № 195 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района».

2. Месячная заработная плата работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, отработавших норму времени и выполнивших норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного минимального размера оплаты труда.

3. При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу после  официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2011 года.
Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

                         А.Н. Еригин

Проект подготовлен и внесен:

Начальником финансового отдела

администрации  Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       В.Н. Севостьянова

14.07.2011

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

         Л.И. Шевлякова

14.07.2011